Facta ista carta uindiccionis X Kalendas December [dbr, amb signe d'abrev. travessant la b] anno XVIII regnante Radeuertus [sic] rege.

S+num Vincimal, [sic] qui hista carta uindiccione feci et firmare testes rogau. S+num Sanla. S+num Seniofret. S+num Eldemar.

Teudalecus, presbiter, qui hoc scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

3¹

1. *Caplletra inicial I. Tres forats petits, que si bé afecten un dels registos del revers [la i a la paraula tierra a: Venta â favor de Eicardo de una pieza de tierra en el Pozol], no afecten cap lletra del document. Tinta més o menys esvaïda.*

698

1013, novembre, 22.

Venda. *Mir i la seva esposa Cusca venen a [... i ...] al comtat de Manresa, [al Pujol] [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quinze mancosos, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2262.

Pozol.²

Pozol

En lo comt. de Manresa**Nihil valet**³**B. N° 7[5/3 ?]4**⁴**inutil.**⁵**2262**⁶

[In nomine Domini. Ego Mirone et uxor mea Cuscha, uinditores sumus uobis ... , emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis ... et ipsa uinea ..., qui nobis aduenit per] Et est h[ec omni]a in comitatum [Minorisa Et afrontat ...: de oriente ...; de meridie ...; de] hocciduo in terra de alio Miro et de caualer⁷ uel eres; de cercii in terras de Mir [5 cm. (3,5 cm. suport inexistent) ip]sa uinea [qui est ad] ipso Poz[ol] afrontat: de orientis in torrente qui imber ducit aqua per tempus pluuiarum; de meridie in uinea de [2,5 cm (1,5 cm. suport inexistent) de]occiduo in margine siue in uinea de Guifredus; de cercii in uineas de Guilmundus. Quantum infra istas hocto afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa hec omnia quod superius insertum est, totum ab integrum, cum exeo uel regreseis eorum, in propter precium manchosos XV in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iuramus in uestras potestates tradimus ad uestrum plenissimum proprium. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hec ista carta uindiccione uenerit pro ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus ista omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindiccione firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindiccione X Kalendas⁸ December⁹ anno XVIII regnante Radebertus rege.

S+num Mirone. S+num Cuscha, qui ista carta uindiccione fecimus et firmauimus et testes firmare rogauimus. S+num Leopardus. S+num Bernardus. S+num Guilemus.¹⁰

SSS. Recosindvs,¹¹ svbdiaconvs,¹² qui ista carta uindiccione scripsit die et anno quod supra.

1. *Pergamí mutilat a la seva part superior. N'és afectat gairebé la meitat del text, les sis primeres línies: manquen les dues primeres línies senceres, la major part de les línies tercera i quarta, i la cinquena i sisena estan mancades de diversos mots, mentre que les set restants estan en bon estat de conservació.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

4. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

5. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*

6. *Inicis del segle XXI, c. 2003. Escrit amb llapis.*

7. *caualer (en català) a O.*

8. *Kalendas a O, per Kalendis.*

9. *December -abreujat dbr, amb signe d'abrev. a d i a b-, a O, per Decembris.*

10. *Guilemus a O, per Guilelmus.*

11. *Amb majúscules a O.*

12. *Abreujat svbdn, amb signe d'abrev. a d.*

Venda. *Bonuç i la seva esposa Ermengarda venen a Ràmio, abat [de Sant Benet de Bages] un alou al comtat de Manresa, al seu terme, a la vila del Pujol, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga*

parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu de cent sous, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 105.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 395, pàg. 449, ex **O**.

terminat locus de bages¹

Venda al Poal.¹

M N°. 44¹ [escrit en part damunt *Venda al Poal.*]

Pozol.¹

1013¹

24-XI-1013¹ [amb llapis]

In nomine Domini. Ego Bonucius et uxor mea Ermengards, uinditores sumus tibi Ramio, indignus abba, emptores. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus tibi kasas cum solos et superpositos et curtes et ortos, terras et uineas, cultas et ermas, pratis, pascuis, qui nobis adueniunt, ad me Bonucius per uxori mea uel per comparacione uel per quacumque uoces, et ad me Ermengards de genitori uel de genitrice mea. Et est hec omnia in comitatu Minorisa, infra eius termines, in locum que dicunt in ipsa uilla de ipso Pozol, uel in eius termines. Et affrontant ipsas kasas cum curte et orto et terras et uineas et pratis: de horientem in medio flumen Lubricato; de meridie in strada qui pergit ad Minorisa; de occiduo in rio Sancti Frutuosi; de circi in strada publica qui pergit ad Cardona. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa omnia iam superius est dicta ab omni integritate cum exios uel regressios earum, in propter precium solidos C in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa omnia de nostro iuro in tuo tradimus potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si eg nos [sic] uinditores aut ullusque homo qui contra ista uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa omnia in quadruplo ad domum Sancti Benedicti uel ad tibi Ramio abba cum omnem suam inmeliorationem. Et in antea ista carta uindictio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindictio VIII Kalendas December anno XVIII regnante Radbertus rege.

Sig+num Bonucius. Sig+num Ermengards, qui ista carta uindicione fecimus et firmabimus et firmare rogauimus. Sig+num Vuilelmus. Sig+num Sunner. Sig+num Ellemar.

Danagildus, presbiter et monachus, qui ista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

11¹

1. *Caplletra inicial I. Un forat i una taca d'humitat a l'extrem dret del text, que si bé no l'afecten, sí que afecta el revers, sobretot un dels registos, tot i que es pot llegir [terminat locus de bages]. Una altra taca d'humitat, de menor grandària, afecta part del text del document pel cantó esquerre. Tinta més o menys esvaïda.*

2. *El topònim Cardona ja el documentem el segle X: ipsa uilla de Cardona (984). [“Urgellia”, I, núm. 40, pàgs. 105-107]*

Donació pietosa. *Gelmir i la seva esposa Trasgonça donen al monestir de Sant Benet de Bages mitja mujada de vinya al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, a la Culla.* [la Culla -mas desaparegut; convent de clarisses (s. XIV)-, actual municipi de Manresa, comarca de Bages]¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 106.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 396, pàg. 450, *ex O.*

405¹

Ex LVI¹

290¹

Manresa.¹

1014.¹

Gelmir y su Muger dán al Monasterio una semodiata de tierra en Manresa á la Culla.¹

11-XII-1013¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Gelmir et uxor mea Trasgoncia, donatores. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicationa et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes nos peccati de supernis celorum supplicamus eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propterea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii semodiata I de uinea nostra propria. Qui nobis aduenit, ad me Gelmir de genitori meo, et ad me Trasgoncia per meum decimum (*xmum*). Et est ipsa semodiata de uinea in comitatu Minorisa, infra eius termines, in locum que dicunt ad ipsa Culla. Et afrontat ipsa semodiata de uinea: de horientem in uinea de Unifredus uel in rocha fundata; de meridie in uinea de Miro; de occiduo in terra Sancti Benedicti; de circi in uinea de Miro. Quantum istas afrontationes includunt sic donamus ipsa semodiata de uinea ab integrum ad suum proprium Sancti Benedicti, propter Deum et remedium animas nostras. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista donatione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus ad ecclesiam Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam immeliorationem, et in antea ista carta donatio firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta donatio III Idus December anno XVIII regnante Radbertus rege.

Sig+num Gelmir. Sig+num Transgoncia, qui ista carta donatione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Miro. Sig+num Miro. DURANDUS, CLERICUS (*signe*).*

Danagildus, presbiter, qui ista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

fol. 34.¹

1. *Taca d'humitat a la part superior del text, que afecta "... Dei edificare ...". L'angle superior dret, al recte, també és malmès.*

DURANDUS, CLERICUS (*signe*) és autògraf.

Venda. *Agefred i la seva esposa Guixola [= Guix, Quíxol] venen a Garsenda dues mujades de vinya al comtat de Manresa, al terme del castell de Calders, a la serra de Vilaseca, al Carany, [actual municipi de Calders, comarca de Bages] pel preu de cinc mancusades, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1253.

C. S. N.º. 189¹

Calders.¹

1015.¹[ratllat, amb llapis] **1014 5-I**¹ [a sota, amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO__ PLÉC__

LLIGALL _Vc. N.º. 9

n. 1253¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Egifredo et uxori sue Chixilo, uinditores sumus tibi domna Gersinde, emtores [sic]. Per hac scriptura uindicio nostre uindimus tibi modiatas II de uineas nostras proprias cum illorum arboribus pomiferos uel glandiferos, qui nobis aduenit per nostra comparacione siue et per ullasque uoces. Et sunt ipsas modiatas II de uineas cum ipsa terra ubi sunt ipsas uineas edificatas cum illorum arboribus in comitatum Minorissa, in agencias de castrum Caldarios, in ipsa serra a Vilasecca, in ipso Karango. Et affrontant ipsas modiatas II de uineas: de orient in uinea de Ello et in ipso Karango; de meridie in uinea de Ramio; de occiduo in ipsa strada et in roca; de cerci in uinea de me comparatrice. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas modiatas II de uineas cum illorum arboribus, totum ab integre, cum exio uel regresio earum, in propter precium manchosadas V in res ualentem; et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predictas uineas de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad tuum proprium. Quod si nos uinditores aut ullusque hommo [*homo*, amb signe d'abrev. damunt la *m*] qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsas uineas in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindicione firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta [es deixa *ista*] carta uindicione Nonas [*nns*, amb signe d'abrev. damunt la primera *n* i la *s*] Ianuarii anno XVIII regnante Radeberto rege.